
Página 178 Lunes, 19 de enero de 1987 Número 14

* Número 222

PRIMERA INSTANCI A

NUMERO DOS DE MURCIA

EDICTO

El Magistrado-Juez de Primera Instan-
cia número Dos de Murcia ,

Hace saber : Que el día 9 de marzo de
1987, a las once horas, se celebrará pri-
mera subasta pública, en este Juzgado,
de los bienes que luego se mencionan
acordada en los autos número 763 de
1983, instados por Banco de Murcia,
S .A ., contra Demetrio Bermúdez Jimé-
nez y otros .

Las condiciones de la subasta serán las
establecidas en los artículos 1 .499 y 1 .500
de la L .E.C. y demás pertinentes .

3 .° Casa planta baja, en término de
Murcia, partido de Sucina, calle de En-
rique Guillamón, consta de cuerpo y pa-
tio con una habitación, con una super-
ficie de doscientos cuatro metros cuadra-
dos . Linda: Poniente, Gregorio Sánchez
Pérez; Levante, Felisa Sánchez Balsalo-
bre ; Mediodía, la misma, y frente, su si-
tuación . Inscrita al libro 17, sección 5 . a,
Folio 114, finca 1 .400. Valorada en
400 .000 pesetas .

lmporte total : 2 .200 .000 pesetas .

El importe total de los bienes antes re-
señados asciende a la suma de dos mi-
llones doscientas mil pesetas, salvo error
u omisión .

Dado en Murcia a 22 de diciembre de
1986.-El Magistrado-Juez .-El Secre-
tario, Dionisio Bueno García .

Número 281

DISTRITO

MOLINA DE SEGURA

Cédula de citació n

Por medio de la presente, y en virtud
de lo acordado en expediente de juicio
de faltas número 23/87, instruido con-
tra Antonio Ruiz Hernández, sobre le-
siones y daños por imprudencia, se cita
al denunciado Antonio Ruiz Hernández,
hoy en paradero desconocido, para que
el día 4 de marzo y hora de las once,
comparezca en la Sala Audiencia de es-
te Juzgado, sito en calle San Fernando,
1, a la celebración del juicio de referen-
cia, advirtiéndole que no es obligatoria
su asistencia, y que podrá apoderar a
persona que le represente .

Molina de Segura a 5 de enero de
1987 .-El Secretario .

La titulación de los bienes podrá exa-
minarse, por los licitadores, en la Secre-
taría de este Juzgado, subrogándose, és-
tos, en las cargas y gravámenes anterio-
res y preferentes .

Si esta subasta se declarase desierta,
se anuncia segunda subasta para el día
9 de abril de 1987, a las once horas, en
la Sala de Audiencia y por el 75 por 100
del precio de tasación ; si ésta también
fuese declarada desierta, se señala para
la tercera, subasta sin sujeción a tipo, el
día 8 de mayo de 1987, a las once ho-
ras, en el citado local .

Relación de bienes objeto de subasta :

1 . 0 Rústica .-Tierra cereal secano,
en término de Murcia, partido de Suci-
na, paraje de Contiendas de Arriba, con
una superficie de doce hectáreas, trein-
ta y ocho áreas y sesenta centiáreas ; lin-
da: Norte, Dolores Bermúdez Jiménez ;
Oeste, Hacienda La Cerca ; Sur, Anto-
nio Martínez Avilés y Marqués de Roo-
florido ; Este, termina en punta . Inscri-
ta al libra 3, sección 5 .', folio 162, fin-
ca 211, valorada en 1 .600 .000 pesetas .

2. ° Urbana.-Cuarta parte indivisa
de una casa dé planta baja, con varias
dependencias y patio en el paraje de la
Contienda de Arriba, partido de Sucina,
término de Murcia, que ocupa una su-
perficie de quinientos cuarenta y seis me-
trosy cincuenta y cinco decímetros cua-
drados, de los cuales ciento treinta y tres
metros y treinta decímetros cuadrados
corresponden a la parte cubierta y el res-
to al patio . Linda : Sur, camino de ser-
vidumbre ; Este, Josefa Bermúdez Jimé-
nez; Oeste ; casa y tierra de Josefa Ber-
múdez; Norte, tierra de Manuel Avilés
Bermúdez . Inscrita al libro 16, sección
5 .', folio 129, finca 1 .324 . Valorada en
200 .000 pesetas .

* Número 304

PRIMERA INSTANCIA

NUMERO DOS DE MURCIA

EDICTO

El Magistrado-Juez de Primera lnstan-
cia número Dos de Murcia ,

Hace saber : Que el día 17 de marzo
de 1987, a las once horas, se celebrará
primera subasta pública, en este Juzga-
do, de los bienes que luego se mencio-
nan acordada en los autos número 1 .340
de 1984, instados por Cooperativa So-
ladores contra don José A . López Nico-
lás .

Las condiciones de la subasta serán las
establecidas en los artículos 1 .499 y 1 .500
de la L .E.C. y demás pertinentes .

La titulación de los bienes podrá exa-
minarse, por los licitadores, en la Secre-
taría de este Juzgado, subrogándose, és-
tos, en las cargas y gravámenes anterio-
res y preferentes .

Si esta subasta se declarase desierta,
se anuncia segunda subasta para el día
28 de abril de 1987, a las once horas, en
la Sala de Audiencia y por el 75 por 100
del precio de tasación; si ésta también
fuese declarada desierta, se señala para
la tercera, subasta sin sujeción a tipo, el
día 28 de mayo de 1987, a las once ho-
ras, en el citado local .

Relación de bienes objeto de subasta :

1 .° Cuatro mesas de despacho, for-
mica, blancas, 12 .000 pesetas .

2.° Una fotocopiadora Rank-Xerox,
modelo 660, 185,000 pesetas .

3 .° Un vehículo marca Seat-131-
1 .600, MU-8804-H, 350.000 pesetas .

Total : 547 .000 pesetas .

Dado en Murcia a 7 de enero de
1987 .-El Magistrado-Juez .-El Secre-
tario, Dionisio Bueno García .

Número 282

DISTRITO

MOLINA DE SEGURA

Cédula de citació n

Por medio de la presente, y en virtud
de lo acordado en expediente de juicio
de faltas número 10/87, instruido con-
tra Ildefonso López Martínez, sobre da-
ños por imprudencia, se cita al denun-
ciado Ildefonso López Martínez, hoy en
paradero desconocido, para que el día 4
de marzo y hora de las 10,40, comparez-
ca en Sala de Audiencia de este Juzga-
do, sito en calle San Fernando, 1, a la
celebración del juicio de referencia, ad-
virtiéndole que no es obligatoria su asis-
tencia, y que podrá apoderar a persona
que le represente.

Molina de Segura a 5 de enero de
1987.-El Secretario .

Número 192

DISTRITO

NUMERO UNO DE CARTAGENA

Cédula de reque rimiento

El Sr . Juez de Distrito número Uno
de esta ciudad, ha acordado en el juicio
de faltas número 728/85, que se tramita
en este Juzgado por hurto contra Pedro
Sellés Cebolla y otro, requerir a Pedro
Sellés Cebolla, que en la actualidad se
encuentra en ignorado paradero para
que en el plazo de diez días comparezca
ante este Juzgado para prestar declara-
ción en el citado procedimiento .

Y en cumplimiento a lo ordenado y
para que conste y sirva de requerimien-
to en forma a Pedro Sellés Cebolla y su
inserción en el «Boletín Oficial de la Re-
gión de Murcia», libro la presente en
Cartagena a 26 de diciembre de 1986 .-
La Secretaria .


